
 
 

 

Zadavatel: Úřad práce České republiky 
Se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Zastoupený: Mgr. Miriam Majdyšovou, ředitelkou Úřadu práce ČR- Krajské pobočky ve 
Zlíně 
 
 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám 
ze dne 27. 11. 2014 

 
Název veřejné zakázky: „Rekvalifikace ve Zlínském kraji“ 
Ev. číslo zakázky: 490427 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Zadavateli byla doručena podle §49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s §49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje 
všem tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
 
Dotaz č. 1 
Dobrý den, 
obracím se na Vás s dotazem k veřejné zakázce Rekvalifikace ve Zlínském kraji, k 
rekvalifikačnímu kurzu z části č. 19 (kurz Zámečník 23-003-H): 
Náš dotaz zní: Musí být součástí tohoto kurzu složení svářečských zkoušek? Pokud ano, 
musíme v nabídce uvést, která svářečská škola bude svářečské zkoušky realizovat, pokud to 
nebude sám uchazeč? 
 
Odpověď č. 1  
Ano, součástí kurzu Zámečník 23-003-H je složení svářečských zkoušek. V nabídce není nutné 
uvádět, kde se budou svářečské zkoušky realizovat. 

 
Dotaz č. 2 
Dotaz navazuje na doplňující informace ze dne 18. 11. 2014 
Musí doložit seznam významných služeb také zkušební organizace, která má smlouvu 
s dodavatelem služby? Dodavatel zajišťuje celý kurz. Zkušební organizace zajišťuje pouze 
zkoušky a vystavení osvědčení o zkoušce. Bylo by možné vyjmenovat doklady, které musí 
doložit zkušební organizace? 

Odpověď č. 2 
Není nutné dokládat seznam významných služeb. Dodavatel v ZD požaduje, aby součástí 
rekvalifikace byly příslušné závěrečné zkoušky a vydání odpovídajících dokladů úspěšným 
absolventům rekvalifikace. Dodavatel požaduje uvedení způsobu ukončení rekvalifikačního 
kurzu v příloze č. 2 - Rámcová smlouva o realizaci rekvalifikačních kurzů v části II.2a) a dále 



 
 

 

v příloze č. 3 - Nabídka zabezpečení rekvalifikace v části „způsob ověření získaných znalostí a 
dovedností“.  
 
Dotaz č. 3 
Dotaz k veřejné zakázce Rekvalifikace ve Zlínském kraji 
část č. 25 – Rekvalifikační kurzy v oblasti řízení motorových vozidel  - okres Uherské Hradiště 
Součástí ceny kurzu má být i správní poplatek za vykonání zkoušky? Nebo zadavatel 
počítá s tím, že tento poplatek bude účastník kurzu hradit sám? 
 
Odpověď č. 3  
Správní poplatek za vykonání zkoušky není součástí ceny. Správní poplatek za vykonání 
zkoušky hradí účastník rekvalifikace.  
 
Dotaz č. 4 
Dobrý den, prosím o upřesnění informací k prokázání kvalifikace prostřednictvím 
subdodavatele.  
Z odstavce 11.6 a odpovědi z 18. 11 mně není zřejmé, co je myšleno větou: „Zadavatel 
požaduje uvést subdodavatele do Seznamu subdodavatelů, ale pouze pokud jím prokazuje 
uchazeč kvalifikaci dle § 50 odst. 1 písm. b) a d).“Není mně jasné, zda svářečská škola, která 
má Osvědčení způsobilosti, musí prokázat svou kvalifikaci také doložením kvalifikace 
subdodavatele. Ten zajišťuje pouze závěrečné zkoušky a vystavuje osvědčení na základě 
smlouvy.  
Je vyžadováno po zkušební organizaci (subdodavateli), aby prokázala kvalifikaci podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d)? Pokud ano, jaké profesní kvalifikační předpoklady kromě výpisu 
z obchodního rejstříku musí podle § 54 doložit? 
Musí doložit také technické kvalifikační předpoklady podle §56? Musí doložit podle odstavce 
2 a) seznam významných zakázek? Pokud ano, v jaké výši. Musí doložit také odstavec 2 b) – 
seznam techniků a odstavec 2 h) nástroje a pomůcky. 
 
Odpověď č. 4  
Svářečská škola nemusí v tomto případě prokazovat svou kvalifikaci prostřednictvím 
kvalifikace subdodavatele. Dodavatel v ZD požaduje, aby součástí rekvalifikace byly příslušné 
závěrečné zkoušky a vydání odpovídajících dokladů úspěšným absolventům rekvalifikace. 
Dodavatel požaduje uvedení způsobu ukončení rekvalifikačního kurzu v příloze č. 2 - 
Rámcová smlouva o realizaci rekvalifikačních kurzů v části II.2a) a dále v příloze č. 3 - Nabídka 
zabezpečení rekvalifikace v části „způsob ověření získaných znalostí a dovedností“.  
 
 


